:

P kírí,,' t)RA nüN:ttl'At- DÍ

P[mflR0§ 0E 80r(s
GOVERNO PARÀ T0D0S 2c".1 711c

ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIAS -GO

LEI 1.273 DE 02 DE ABRIL DE 2020.

Estabelece normas para Regularização
de imóveis já existentes que estejam
em desacordo com o Código de
Edificaçôes de Palmeiras de Goiás.

V iu Lop Cardos,
SscÍetáíio de Administrtçác Faço saber que a Câmara Municipal de Palmeiras de Goiás,

Pub$oado nads dE§ rn€diâílte
AlhâgAB rp "PbceJ' da PrêíciLto"a

Pffiae dc W,,J:-IJJ*-

iiiiiiilffiffi§o
Mu nióipa

e Goiás, no uso de suas atribuições legais, APROVA e eu Prefeito
I SANCIONO a seguinte Lei

Art. 1o - Para os lotes parcelados em datas anteriores a
sanção desta Lei, e que estejam em desacordo com as exigências das leis de
parcelamento do solo urbano do municipio de Palmeiras de Goiás, poderá ser
emitido o Alvará de Aceite ou o Alvará de Regularizaçáo, bem como o seu
parcelamento autorizado, após análise e deferimento do corpo técnico do
Município e despacho fundamento do Secretário de Finanças Municipal.

Art. 20 - Para regularização de lotes o interessado deverá
requerer junto à Secretaria de Finanças a Regularização, de que trata esta Lei,
apresentando os seguintes documentos:

| - Requerimento de solicitaçáo regularização;
ll - Escritura do imóvel original registrada em cartório;
lll- Planta do lote e memorial descritivo antes do
parcelamento;
lV - Planta cjos lotes após o parcelamento;
V - Comprovar que o lote foi parcelado anteriormente à
Lei.

Parágrafo Unico - O interessado em regularizar deverá
protocolar o pedido de regularização até o prazo de 120 (cento e vinte) dias
depois de publicada a presente lei.

Art.40 Esta Lei entra em vigor na data de sua

RuâAmeíicr odoDrâsil. ll9 - Lenrro - ( \ p.l 0lj9t.?Si/0001-Jl,t}-LtF.r\_i6{)J9S{{00E/.I0t7_(}:p76.t90_O0o

rl

v

Dublicacão oíiciâl

{M)

PÂEF§lILlÊ,A iÍUiilarlÂr 0t

mltlluRns 0t 80tÍ$
60VERN0PARAT0D05 roi7.zo2o

ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIAS -GO

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeiras de Goiás, aos 02
dias do mês de Abril de 2020.

VANDO VITOR ALVES
Prefeito Municipal

Ruà Anrericâno do Brrsil. 149-Cônrro-C\pJ 02J9{.7S7l0001-32-'t ELf,F_{\ - (6,Í) J9í{008/{0 t 7 _ ( fp ?6.190-000

?/n